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andet land, men det er jo en konsekvens af den 
globalisering, vi har set. Det er der jo også en 
lang række fordele ved for Danmark. 

Men de regler, vi har, skal som sagt overhol- 
des, og Venstre vil ikke være med til at lave reg- 
ler kun gældende for Danmark. 

Formanden: 
Hr. Mikkel Dencker som ordfører. 

Mikkel Dencker (DF): 
I Dansk Folkeparti går vi ind for, at alle betaler 
deres andel af de fælles udgifter. Dette gælder 
både lønmodtageren, den selvstændige er- 
hvervsdrivende og store danske og udenlandske 
selskaber. 

Alle virksomheder og personer i Danmark 
benytter sig på den ene eller den anden måde af 
de faciliteter, det offentlige stiller til rådighed, 
og skal som en naturlig følge deraf også være 
med til at betale for dem. 

Derfor er det helt forkasteligt, hvis internatio- 
nale firmaer ved hjælp af interne afregninger 
har mulighed for at flytte et overskud til udlan- 
det for derefter på papiret at fremvise et under- 
skud i Danmark med det formål at slippe for at 
betale skat. 

Almindelig sund fornuft siger, at en virksom- 
hed ikke kan have nogen interesse i at eksistere 
her i landet, hvis ikke den kan tjene penge på 
sine aktiviteter. Derfor virker det højst mærk- 
værdigt, hvis en virksomhed i en længere årræk- 
ke har underskud og alligevel vælger at fortsæt- 
te sin aktivitet. 

Det må derfor være helt indlysende, at der 
bør være en klar overensstemmelse mellem en 
virksomheds aktivitetsniveau og dens skattebe- 
taling set over en årrække. På den baggrund vil 
Dansk Folkeparti fortsat holde regeringen fast 
på, at den drager omsorg for, at multinationale 
selskaber fuldt ud betaler den skat, de skal iføl- 
ge den gældende lovgivning. 

Dansk Folkeparti stemte for den nuværende 
lovgivning ved dens vedtagelse i februar 1998. 
Dengang blev loven vedtaget enstemmigt. Vi 
tror fortsat på, at den gældende lovgivning er 
rigtig, og at den er fyldestgørende, hvis den til 
fulde administreres korrekt. 

Det kan dog vise sig, at det bliver nødvendigt 
at foretage yderligere foranstaltninger i form af 
straffe, for at virksomhederne skal overholde de 
gældende regler. Derfor vil Dansk Folkeparti i 
tilfælde af, at det viser sig nødvendigt, støtte for- 

slag om hårdere bødestraffe for de formastelige 
virksomheder. 

Der rejses fra tid til anden fra visse partiers 
side tvivl om, hvorvidt der er afsat tilstrækkeli- 
ge ressourcer til administration af lovgivningen. 
I Dansk Folkeparti mener vi ikke, at det er Fol- 
ketingets opgave at tage stilling til personalebe- 
mandingen på bestemte kontorer i Told og Skat. 
Det er den til enhver tid siddende regering, der 
tager stilling til dette spørgsmål, ligesom det er 
den til enhver tid siddende regering, der har an- 
svar for, at loven bliver håndhævet. 

Så længe regeringen fortsat mener, at den nu- 
værende indsats på området er tilstrækkelig, og 
at den nuværende personalebemanding er til- 
strækkelig, og det bør regeringen jo være den 
nærmeste til at vide, og så længe det modsatte 
ikke er påvist, vil Dansk Folkeparti ikke gøre sig 
til dommer over, hvorvidt der er for mange eller 
for få ressourcer på området. 

Kl. 11.15 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Skal jeg forstå Dansk Folkepartis ordfører sådan, 
at man er tilfreds med den nuværende indsats 
på området, som den er blevet skitseret? Hvis 
det er tilfældet, hvilke tanker fremkalder det så, 
at man har en liste på 1.200 virksomheder, som 
ikke betaler skat? De har en stor omsætning og 
givetvis også en indtjening, men betaler ikke 
skat. 

Hvilket indtryk gør det, at 65 af de største 
virksomheder i Danmark, som kan omsætte for 
næsten 160 mia. kr., bliver beskattet med noget, 
der svarer til 1/2 pct., samtidig med at vi står fast 
på, at en almindelig lønmodtager skal betale 50 
pct. af sin løn i skat? Hvordan hænger de to ting 
sammen? 

Hvis det virkelig er sådan, at multinationale 
selskaber kun skal betale Vi pet. i skat og den 
danske lønmodtager skal betale 50 pct., trænger 
reglerne så ikke til at blive lavet om? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Som sædvanlig er det nogen forskel på det, 
Dansk Folkeparti går ud med bål og brand om, 
når en sag kommer op i aviserne, og det, de så 
faktisk vil gøre, når vi kommer herned i salen og 
der skal kroner på bordet og der skal initiativer 
på bordet. Men det er vi jo efterhånden vant til. 

Lad os nu sige, at alle de her 1.200 virksomhe- . 
der overholder loven. Lad os sige, at der ikke er 


